



Pressemitteilung

Erste Haushalte in Weitersweiler ab Mitte November am Glasfasernetz

Ana Tamarit
Koordinatorin Marketing und
Kommunikation
Bauvermarktung
a.tamarit@deutscheglasfaser.de

22.10.2024, Weitersweiler. Deutsche Glasfaser plant ab Mitte November 2024 die ersten Haushalte in Weitersweiler an das neue Glasfasernetz anzuschließen. Die Anwohnerinnen und Anwohner können dann dank des schnellen und zukunftssicheren Glasfaseranschlusses mit bis zu 1.000 Megabit pro Sekunde surfen, telefonieren und streamen. Seit März 2023 baut Deutsche Glasfaser das Glasfasernetz in Weitersweiler aus, bereits 90% der Tiefbauarbeiten sind abgeschlossen. Knapp 60% der Bürgerinnen und Bürger in Weitersweiler haben sich für einen Glasfaseranschluss von Deutsche Glasfaser entschieden.

"Schritt für Schritt kommen wir voran und wir freuen uns, die ersten Hausanschlüsse ab Mitte November aktivieren zu können", sagt Janine Müller, Projektmanagerin Bau von Deutsche Glasfaser. Im nächsten Schritt werden nach und nach die weiteren Hausanschlüsse gebaut. Alle Haushalte im Ausbaugebiet in Weitersweiler, die sich für einen Anschluss an das Glasfasernetz entschieden haben, werden im weiteren Bauprozess aktiviert.

Deutsche Glasfaser baut in Weitersweiler FTTH-Glasfaserleitungen (Fiber To The Home). Hier verlegt das Unternehmen Glasfaser direkt und für volle Leistungsstärke ins Haus. "Ohne Glasfaser läuft in Zukunft nichts. Als Digital-Versorger der Regionen sorgen wir für eine flächendeckende Versorgung des ländlichen Raums. sagt Philipp Oremek, Projektmanager FTTH-Vertrieb von Deutsche Glasfaser.

Mehr Informationen zum Glasfaserausbau gibt über die kostenlose Deutsche Glasfaser Bau-Hotline unter 02861 890 60 940 (montags bis freitags zwischen 7 und 18 Uhr) oder unter <u>www.deutscheglasfaser.de</u>. Verträge für die Nutzung des Glasfaseranschlusses können telefonisch unter 02861 8133 400 montags bis freitags in der Zeit von 8 bis 20 Uhr und samstags von 9 bis 18 Uhr erteilt werden.

Deutsche Glasfaser

Gemeinsam Großes gestalten.

Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser

Die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser ist der führende Glasfaserversorger für den ländlichen und suburbanen Raum in Deutschland. Als Pionier und Schrittmacher der Branche plant, baut und betreibt Deutsche Glasfaser anbieteroffene Glasfaseranschlüsse für Privathaushalte, Unternehmen und öffentliche Einrichtungen. Sie strebt als Digital-Versorger der Regionen den flächendeckenden Glasfaserausbau an und trägt damit maßgeblich zum digitalen Fortschritt Deutschlands bei. Mit innovativen Planungs- und Bauverfahren ist Deutsche Glasfaser der Technologieführer für einen schnellen und kosteneffizienten FTTH-Ausbau. Die Unternehmensgruppe zählt zu den finanzstärksten Anbietern im deutschen Markt und verfügt mit den erfahrenen Glasfaserinvestoren EQT und OMERS über ein privatwirtschaftliches Investitionsvolumen von sieben Milliarden Euro.